BoLETIM DE SERVICO

Fundagdo Nacional do indio

Desenho Kadiwéu - MS

Brasilia, 05 de fevereiro de 2021. Boletim de Servigo da Funai — Edi¢ao Extra - p. 1

SUMARIO

PRESIDENCIA 1

PRESIDENCIA

PORTARIA N° 88/PRES, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDACAO NACIONAL DO INDIO — Funai, no uso das atribui¢des que lhe sio
conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto n® 9.010, de 23 de margo de 2017, com fulcro no Artigo 41, Paragrafo 4
da Constituicdo Federal de 05 de outubro de 1988, bem como no Artigo 20 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
considerando o que consta no Processo Administrativo SEI n® 08620.010617/2020-08, resolve:
Art. 1° Tornar publico a homologacao, nos temos do Artigo 11 da Portaria n® 11/PRES, de 06 de janeiro de 2006, publicada
no Boletim de Servigo da Funai, de 19 de janeiro de 2006, do estdgio probatorio constante nos relatérios conclusivos da
Comissio de Avaliagdo Especial de Desempenho, dos servidores do quadro do pessoal desta Fundagio Nacional do indio,
nomeados pelo Concurso Publico Edital n° 1, de 19 de maio de 2004, APTOS a aquisi¢do da estabilidade conforme quadro
demonstrativo no anexo 1.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

MARIA RITA ALENCAR ARAUJO DE SA

Presidente Substituto(a)

ANEXO I
Resultado do | Aquisicio da Relatério
Sequencial Matricula: Nome: Cargo: Estagio Estabilidade Processo: C .
. . onclusivo:
Probatério a Partir de:
ALEXANDER
01 1523488 NORONHA DE SOCIOLOGO APROVADO | 08/03/2009 08620'0183 17/2020- 2720774
ALBUQUERQUE
02 1475094 ANA BEATRIZ ADMINISTRADOR | APROVADO | 07/10/2007 08620.010617/2020- 2720776
LISBOA 08
ANDRE ALEXEI 08620.010617/2020-
03 1512864 TARAPANOFF ENGENHEIRO APROVADO | 01/11/2008 08 2720777
ANDREI
04 1475392 CAMARGO GEOGRAFO APROVADO | 07/10/2007 08620.010617/2020- 2720778
08
DUARTE
CARMELINDA
05 0466373 MARIA DE ADMINISTRADOR | APROVADO | 12/04/2009 08620'0183 17/2020- 2720779
SOUSA
CRISTINA
PARENTE DE 08620.010617/2020-
06 1477542 CARVALHO ADMINISTRADOR | APROVADO | 13/11/2007 08 2720780
SOARES
DANIELLE DOS
07 1522706 SANTOS ADMINISTRADOR | APROVADO | 09/03/2009 08620'0182 17/2020- 2720781
MIRANDA
ELIANE DA 08620.010617/2020-
08 3182174 SILVA SOUZA ANTROPOLOGO | APROVADO | 24/01/2009 08 2720735
FERNANDA
CARVALHO 08620.010617/2020-
09 1519554 ANDRADE ADMINISTRADOR | APROVADO | 03/02/2009 08 2720736
CAMPOS
FLAMARION
10 1518836 | CASTRO ALVES |ADMINISTRADOR [ APROVADO | 30/01/2009 08620'018317/2020' 2720737
DE

Os atos aqui publicados tém validade juridica na forma do disposto no Decreto n° 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicagdo obrigatoria
no Diario Oficial da Unido, e deverdo ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicacdo ou expediente complementar.



BoLETIM DE SERVICO

Fundagdo Nacional do indio

Desenho Kadiwéu - MS

Brasilia, 05 de fevereiro de 2021.

Boletim de Servico da Funai — Edi¢do Extra - p. 2

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1509381

1488286

1476273

1475078

1475463

1478711

1479989

1476326

1523491

1518859

1475097

1446357

1518866

1525633

1475132

1475104

1478771

1479725

2316410

8447286

VASCONCELOS

GABRIEL SILVA
PEDRAZZANI

GILBERTO DA
SILVA

GRAZIELA
RODRIGUES DE
ALMEIDA

GUSTAVO
HAMILTON DE
SOUSA MENEZES

GUSTAVO
HENRIQUE
CORREA DE
PAULA MACIEL

HARLANE
ARAUJO DE
MAGALHAES

HERNANI
ANTUNES
BUCIOLOTTI

IVAN ABREU
STIBICH

IZABEL GOBBI

JANA OLIVEIRA
ARAUJO
CARNEIRO

JOSE ANTONIO
DE SA

JULIA DE PAIVA
PEREIRA LEAO

JULIE RUSSELLE
PORTMANN
BORBA

KARINA CINTHIA
DE CARVALHO
MUNIZ
MEDEIROS

LETICIA SIMOES
ASSUMPCAO

MARIA HELENA
DE AMORIM
PINHEIRO

MARIA JANETE
ALBUQUERQUE
DE CARVALHO

MARILUCIA
MACEDO
NINGELESKI

MARTINHO
ALVES DE
ANDRADE

JUNIOR

MAURILENO

ANTROPOLOGO

ANTROPOLOGO

ANTROPOLOGO

ANTROPOLOGO

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ANTROPOLOGO

ANTROPOLOGO

ANTROPOLOGO

PROGRAMADOR
EDUCACIONAL

ENGENHEIRO

ANTROPOLOGO

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ANTROPOLOGO

ANTROPOLOGO

ADMINISTRADOR

ENGENHEIRO

ECONOMISTA

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

21/09/2008

17/03/2008

19/10/2007

18/09/2007

01/10/2007

18/11/2007

14/12/2007

18/09/2007

06/03/2009

30/01/2009

18/09/2007

18/09/2007

19/02/2009

21/03/2009

30/09/2007

02/10/2007

19/10/2007

18/11/2007

08/11/2008

18/09/2007

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08
08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08
08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-

2720738

2720740

2720739

2720741

2720742

2720743

2720745

2720744

2720749

2720746

2720747

2720748

2720750

2720751

2720752

2720753

2720754

2720755

2720757

2720758

Os atos aqui publicados tém validade juridica na forma do disposto no Decreto n° 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicagdo obrigatoria
no Diario Oficial da Unido, e deverdo ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicacdo ou expediente complementar.



BoLETIM DE SERVICO

Fundagdo Nacional do indio

Desenho Kadiwéu - MS

Brasilia, 05 de fevereiro de 2021.

Boletim de Servico da Funai — Edi¢do Extra - p. 3

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

4

43

44

1495142

1518839

2555729

1475956

1476245

1475129

1475964

3366200

1481869

1479095

1519551

1513551

1475080

1475086

MOREIRA
SOARES

OSMAR JOSE
FUMAGALI
JUNIOR

PATRICIA DE
FATIMA
MOURAO
PINHEIRO

PATRICIA
FERNANDES
MOREIRA DA

COSTA ORFAO

RAFAEL
OLIVEIRA DE
AVILA

RICARDO
ROSSELINI
MENDONCA
PRADO

RICHARD
CAMPOS

ROBERTO DA
COSTA
GRANGEIRO

RODRIGO
COIMBRA EGUFO

RODRIGO
THURLER NACIF

ROGERIO DE
SOUZA BORGES

TAYANA LOPES
CARVALHO

THAIS DIAS
GONCALVES

VALERIA DO
SOCORRO
NOVAES DE
CARVALHO

WENDELL
CARLOS ROSA
DE ARAUJO

ENGENHEIRO

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

SOCIOLOGO

CONTADOR

ENGENHEIRO

ANTROPOLOGO

SOCIOLOGO

ADMINISTRADOR

GEOGRAFO

ECONOMISTA

ECONOMISTA

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

28/04/2008

30/01/2009

22/08/2009

22/10/2007

21/10/2007

30/09/2007

14/10/2007

14/02/2009

31/03/2008

26/11/2007

03/02/2009

10/11/2008

18/09/2007

18/09/2007

08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

08620.010617/2020-
08

2720760

2720761

2720762

2720764

2720765

2720766

2720767

2720769

2720768

2720773

2720770

2720772

2720771

2720775

Os atos aqui publicados tém validade juridica na forma do disposto no Decreto n° 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicagdo obrigatoria
no Diario Oficial da Unido, e deverdo ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicacdo ou expediente complementar.



