



# BOLETIM DE SERVIÇO

Fundação Nacional do Índio

Desenho Kadiwéu - MS

Brasília, 05 de fevereiro de 2021.

Boletim de Serviço da Funai – Edição Extra - p. 1

## SUMÁRIO

**PRESIDÊNCIA .....** ..... I

## PRESIDÊNCIA

### PORTARIA N° 88/PRES, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – Funai, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 9.010, de 23 de março de 2017, com fulcro no Artigo 41, Parágrafo 4 da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, bem como no Artigo 20 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, considerando o que consta no Processo Administrativo SEI nº 08620.010617/2020-08, resolve:

Art. 1º Tornar público a homologação, nos termos do Artigo 11 da Portaria nº 11/PRES, de 06 de janeiro de 2006, publicada no Boletim de Serviço da Funai, de 19 de janeiro de 2006, do estágio probatório constante nos relatórios conclusivos da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, dos servidores do quadro do pessoal desta Fundação Nacional do Índio, nomeados pelo Concurso Público Edital nº 1, de 19 de maio de 2004, APTOS à aquisição da estabilidade conforme quadro demonstrativo no anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**MARIA RITA ALENCAR ARAÚJO DE SÁ**  
Presidente Substituto(a)

## ANEXO I

Sequencial	Matrícula:	Nome:	Cargo:	Resultado do Estágio Probatório	Aquisição da Estabilidade a Partir de:	Processo:	Relatório Conclusivo:
01	1523488	ALEXANDER NORONHA DE ALBUQUERQUE	SOCIOLOGO	APROVADO	08/03/2009	08620.010617/2020-08	2720774
02	1475094	ANA BEATRIZ LISBOA	ADMINISTRADOR	APROVADO	07/10/2007	08620.010617/2020-08	2720776
03	1512864	ANDRE ALEXEI TARAPANOFF	ENGENHEIRO	APROVADO	01/11/2008	08620.010617/2020-08	2720777
04	1475392	ANDREI CAMARGO DUARTE	GEOGRAFO	APROVADO	07/10/2007	08620.010617/2020-08	2720778
05	0466373	CARMELINDA MARIA DE SOUSA	ADMINISTRADOR	APROVADO	12/04/2009	08620.010617/2020-08	2720779
06	1477542	CRISTINA PARENTE DE CARVALHO SOARES	ADMINISTRADOR	APROVADO	13/11/2007	08620.010617/2020-08	2720780
07	1522706	DANIELLE DOS SANTOS MIRANDA	ADMINISTRADOR	APROVADO	09/03/2009	08620.010617/2020-08	2720781
08	3182174	ELIANE DA SILVA SOUZA	ANTROPOLOGO	APROVADO	24/01/2009	08620.010617/2020-08	2720735
09	1519554	FERNANDA CARVALHO ANDRADE CAMPOS	ADMINISTRADOR	APROVADO	03/02/2009	08620.010617/2020-08	2720736
10	1518836	FLAMARION CASTRO ALVES DE	ADMINISTRADOR	APROVADO	30/01/2009	08620.010617/2020-08	2720737



# BOLETIM DE SERVIÇO

Fundação Nacional do Índio

Desenho Kadiwéu - MS

Brasília, 05 de fevereiro de 2021.

Boletim de Serviço da Funai – Edição Extra - p. 2

		VASCONCELOS					
11	1509381	GABRIEL SILVA PEDRAZZANI	ANTROPOLOGO	APROVADO	21/09/2008	08620.010617/2020-08	2720738
12	1488286	GILBERTO DA SILVA	ANTROPOLOGO	APROVADO	17/03/2008	08620.010617/2020-08	2720740
13	1476273	GRAZIELA RODRIGUES DE ALMEIDA	ANTROPOLOGO	APROVADO	19/10/2007	08620.010617/2020-08	2720739
14	1475078	GUSTAVO HAMILTON DE SOUSA MENEZES	ANTROPOLOGO	APROVADO	18/09/2007	08620.010617/2020-08	2720741
15	1475463	GUSTAVO HENRIQUE CORREA DE PAULA MACIEL	ADMINISTRADOR	APROVADO	01/10/2007	08620.010617/2020-08	2720742
16	1478711	HARLANE ARAUJO DE MAGALHAES	ADMINISTRADOR	APROVADO	18/11/2007	08620.010617/2020-08	2720743
17	1479989	HERNANI ANTUNES BUCIOLOTTI	ANTROPOLOGO	APROVADO	14/12/2007	08620.010617/2020-08	2720745
18	1476326	IVAN ABREU STIBICH	ANTROPOLOGO	APROVADO	18/09/2007	08620.010617/2020-08	2720744
19	1523491	IZABEL GOBBI	ANTROPOLOGO	APROVADO	06/03/2009	08620.010617/2020-08	2720749
20	1518859	JANA OLIVEIRA ARAUJO CARNEIRO	PROGRAMADOR EDUCACIONAL	APROVADO	30/01/2009	08620.010617/2020-08	2720746
21	1475097	JOSE ANTONIO DE SA	ENGENHEIRO	APROVADO	18/09/2007	08620.010617/2020-08	2720747
22	1446357	JULIA DE PAIVA PEREIRA LEAO	ANTROPOLOGO	APROVADO	18/09/2007	08620.010617/2020-08	2720748
23	1518866	JULIE RUSSELLE PORTMANN BORBA	ADMINISTRADOR	APROVADO	19/02/2009	08620.010617/2020-08	2720750
24	1525633	KARINA CINTHIA DE CARVALHO MUNIZ MEDEIROS	ADMINISTRADOR	APROVADO	21/03/2009	08620.010617/2020-08	2720751
25	1475132	LETICIA SIMOES ASSUMPCAO	ADMINISTRADOR	APROVADO	30/09/2007	08620.010617/2020-08	2720752
26	1475104	MARIA HELENA DE AMORIM PINHEIRO	ANTROPOLOGO	APROVADO	02/10/2007	08620.010617/2020-08	2720753
27	1478771	MARIA JANETE ALBUQUERQUE DE CARVALHO	ANTROPOLOGO	APROVADO	19/10/2007	08620.010617/2020-08	2720754
28	1479725	MARILUCIA MACEDO NINGELESKI	ADMINISTRADOR	APROVADO	18/11/2007	08620.010617/2020-08	2720755
29	2316410	MARTINHO ALVES DE ANDRADE JUNIOR	ENGENHEIRO	APROVADO	08/11/2008	08620.010617/2020-08	2720757
30	8447286	MAURILENO	ECONOMISTA	APROVADO	18/09/2007	08620.010617/2020-	2720758



# BOLETIM DE SERVIÇO

Fundação Nacional do Índio

Desenho Kadiwéu - MS

Brasília, 05 de fevereiro de 2021.

Boletim de Serviço da Funai – Edição Extra - p. 3

		MOREIRA SOARES				08	
31	1495142	OSMAR JOSE FUMAGALI JUNIOR	ENGENHEIRO	APROVADO	28/04/2008	08620.010617/2020-08	2720760
32	1518839	PATRICIA DE FATIMA MOURAO PINHEIRO	ADMINISTRADOR	APROVADO	30/01/2009	08620.010617/2020-08	2720761
33	2555729	PATRICIA FERNANDES MOREIRA DA COSTA ORFAO	ADMINISTRADOR	APROVADO	22/08/2009	08620.010617/2020-08	2720762
34	1475956	RAFAEL OLIVEIRA DE AVILA	ADMINISTRADOR	APROVADO	22/10/2007	08620.010617/2020-08	2720764
35	1476245	RICARDO ROSSELINI MENDONCA PRADO	ADMINISTRADOR	APROVADO	21/10/2007	08620.010617/2020-08	2720765
36	1475129	RICHARD CAMPOS	SOCIOLOGO	APROVADO	30/09/2007	08620.010617/2020-08	2720766
37	1475964	ROBERTO DA COSTA GRANGEIRO	CONTADOR	APROVADO	14/10/2007	08620.010617/2020-08	2720767
38	3366200	RODRIGO COIMBRA EGUFO	ENGENHEIRO	APROVADO	14/02/2009	08620.010617/2020-08	2720769
39	1481869	RODRIGO THURLER NACIF	ANTROPOLOGO	APROVADO	31/03/2008	08620.010617/2020-08	2720768
40	1479095	ROGERIO DE SOUZA BORGES	SOCIOLOGO	APROVADO	26/11/2007	08620.010617/2020-08	2720773
41	1519551	TAYANA LOPES CARVALHO	ADMINISTRADOR	APROVADO	03/02/2009	08620.010617/2020-08	2720770
42	1513551	THAIS DIAS GONCALVES	GEOGRAFO	APROVADO	10/11/2008	08620.010617/2020-08	2720772
43	1475080	VALERIA DO SOCORRO NOVAES DE CARVALHO	ECONOMISTA	APROVADO	18/09/2007	08620.010617/2020-08	2720771
44	1475086	WENDELL CARLOS ROSA DE ARAUJO	ECONOMISTA	APROVADO	18/09/2007	08620.010617/2020-08	2720775